[bookmark: _GoBack]Субагентский договор № ПВЗ-_______

	г. Саратов
	«____» __________ 2025 г.

Индивидуальный Предприниматель Мизюлин М.А., , в лице Мизюлина Михаила Алексеевича, действующей на основании Свидетельства о регистрации именуемое в дальнейшем «Агент», и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Субагент», в лице ____________________________________________________, действующего на основании __________________________________,  вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. Применяемые термины
1.1. «Заказ» - различного рода товары, принадлежащие Принципалу, переданные Агенту (в соответствии с Правилами, указанными в Приложении № 1 к настоящему Договору) и доставленные Агентом  Субагенту для дальнейшей выдачи Клиентам.
1.2. «Клиент» - третье лицо, являющиеся потребителем Товаров, из числа неограниченного круга физических и юридических лиц, находящихся на территории Российской Федерации.
1.3. «Пункт выдачи» - пункт выдачи Заказа Клиенту, расположенное по адресу: __________________________________
2. Предмет договора
2.1. По настоящему договору Агент поручает, а Субагент берет на себя обязательство совершать от имени и за счет Агента следующие юридические действия:
2.1.1. Осуществлять хранение переданных Агентом Товаров. Факт передачи Заказов подтверждается подписанный Сторонами Актом приема-передачи по утвержденной форме.
2.1.2. Выдавать Заказы Клиентам Агента по надлежащим образом оформленным Актам приема-передачи Агента, где указаны: перечень выдаваемого заказа, его стоимости, контактная информация о Клиенте.
2.2. Выполнять любые другие действия, необходимые для выполнения обязанностей по настоящему Договору.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Субагент имеет право:
3.1.1. Отступить от указаний Агента, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Агента и Субагент не мог предварительно запросить Агента либо не получил в разумный срок ответа на свой запрос. Субагент обязан уведомить Агента о допущенных отступлениях, как только уведомление стало возможным.
3.1.2. Не осуществлять действия, указанные в п.2 настоящего Договора, в отношении Товаров, продажа и перевозка которых требует получения специального разрешения и/или лицензии в соответствии с законодательством РФ, в случае если такое разрешение и/или лицензия отсутствует у Субагента или запрещенных к продаже.
3.2. Субагент обязан:
3.2.1. Исполнять данное ему поручение в соответствии с указаниями Агента.
3.2.2. Сообщать Агенту по его требованию все сведения о ходе исполнения поручений по Договору.
3.2.3. Производить сверку выданных Заказов за месяц с представителем Агента не реже одного раза в месяц.
3.2.4. При прекращении Договора до его исполнения без промедления возвратить Агенту Доверенность, срок действия которой не истек, вернуть все пост- материалы (вывеска и пр), произвести сверку за последний месяц.
3.2.5. Выполнять другие обязанности, которые в соответствии с настоящим Договором или законом возлагаются на Субагента.
3.3. Агент имеет право:
3.3.1. В пределах допустимого контролировать действия Субагента в рамках его деятельности по Договору без непосредственного вмешательства в нее.
3.3.2. Давать указания (поручения) по сделкам в электронном и/или письменном виде, при этом эти указания должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
3.4. Агент обязан:
3.4.1. Выдать Субагенту Доверенность на совершение юридических действий, предусмотренных настоящим Договором.
3.4.2. До 12 часов следующего дня с момента Заказа на сайте Агента доставить Заказ Субагенту в Пункт выдачи.
3.4.3. Предоставлять Субагенту информацию о Заказе о его оценочной стоимости  и всю необходимую для исполнения его обязанностей информацию о Клиенте в электронном виде, а при передаче Заказа подтверждать эту стоимость Актом приема-передачи.
3.4.4. Обеспечить Субагента документами, материалами (гарантийные талоны, сертификаты соответствия и др.), необходимыми для выполнения поручения по настоящему Договору.
3.4.5. Принимать и подписывать предоставленный Субагентом Отчет, либо в случае несогласия с содержанием Отчета предоставить Субагенту в письменном виде свои мотивированные возражения.
3.4.6. Уплатить Субагенту обусловленное настоящим Договором вознаграждение (Приложение №2) в период с 1 по 5 число следующего месяца за отчетным.
3.4.7. Принимать на себя и рассматривать все претензии Клиентов в связи с качеством и потребительской ценностью Товара и иные претензии в соответствии с действующим законодательством РФ (Закон «О защите прав потребителей).
3.4.8. Выполнять другие обязанности, которые в соответствии с настоящим Договором или законом возлагаются на Агента.
3.5. Агент и Субагент должны соблюдать конфиденциальность информации, полученной одной стороной от другой.
3.6. Агент предоставляет на бесплатной основе, а Субагент размещает внутри и снаружи ВПЗ рекламные материалы.
4. Порядок расчетов
4.1. Размер вознаграждения Субагента, также как и порядок его определения, устанавливается Сторонами на основании подписанного с двух сторон Соглашения о размере вознаграждения и Тарифов и условий доставки.
4.2. Субагент представляет Агенту подписанный Отчет о ходе исполнения поручения по Договору в следующие сроки:
Еженедельно (по понедельникам),  в случае, если были совершены действия по выдаче Заказов Клиентам.
4.3. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня представления Субагентом Отчета о ходе исполнения поручения Агент подписывает его, либо предоставляет Субагенту в письменном виде свои мотивированные возражения в случае несогласия с содержанием Отчета. В случае неполучения Субагентом в течение данного срока письменных мотивированных возражений или Отчета, подписанного Принципалом, Отчет считается согласованным Сторонами.
5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Субагент несет ответственность за сохранность документов, материальных ценностей и денежных средств, переданных ему Агентом для исполнения настоящего Договора.
5.3. В случае утраты или порчи (повреждения) Заказа/Товара по вине Субагента, Субагент несет ответственность перед Агентом в размере оценочной стоимости товара, указанной в Заявке Агента и Акте приема-передачи. Возмещение ущерба, причиненного Субагентом Агенту путем утраты или порчи (повреждения) Товара, подлежащего доставке, производится путем перечисления в течение 10 (десяти) рабочих дней суммы ущерба на расчетный счет Агента. Косвенные убытки или неполучение прибыли Агенту не компенсируются.
5.4. Субагент не несет ответственность в случае, если неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора произошли по вине Агента либо Клиента Агента.
5.5. Субагент не несет ответственность перед Клиентом за возможное несоответствие Товара, вложенного в Заказ Клиента, в случае если Заказ передавался Субагенту в индивидуальных упаковках, исключающих доступ к нему Субагента и третьих лиц.
5.6. Агент несет ответственность перед Субагентом за полноту и достоверность сведений о Клиенте и подлежащем выдаче Заказе, а также в случае если неправильно определена оценочная стоимость Заказа и/или Товара.
5.7. Агент полностью берет на себя ответственность за взаимодействие с Клиентом в части, касающейся информации о товаре, его потребительских свойствах и условиях возврата Заказа Клиентом.
5.8. В случае возврата Заказа Клиентом, Агент самостоятельно производит расчет с Клиентом.
5.9. Агент несет ответственность за соблюдение со своей стороны требований действующего законодательства РФ.
6. Арбитраж
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде, по месту нахождения Агента.
6.3. Все вопросы, которые не регламентированы Сторонами в настоящем Договоре, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые Субагент, либоАгент не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияние и за возникновение которых они не несут ответственности, например: наводнение, землетрясение, ураган, военные действия, а также отраслевая забастовка, акты и распоряжения органов государственной власти и управления.
7.3. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме и подтвердить наличие таких обстоятельств.
7.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
8. Срок действия и порядок расторжения Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с «___» ___________ 20____ года и действует по «31» декабря 20___ года.
8.2. Если ни одна из Сторон не сделает за один месяц до истечения срока действия настоящего Договора письменного заявления о своем желании прекратить действие настоящего Договора или изменить его условия, Договор автоматически пролонгируется на тех же условиях на один год.
8.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке, досрочно расторгнуть настоящий Договор при условии письменного уведомления другой стороны не менее чем за один месяц до даты предполагаемого расторжения. Настоящий Договор считается расторгнутым после подписания Сторонами Акта о досрочном расторжении Договора, проведении сверки взаимных обязательств и осуществлении на основе этого взаиморасчетов между Сторонами не позднее даты предполагаемого расторжения, указанной в письменном уведомлении о досрочном расторжении Договора.
8.4. При прекращении действия настоящего Договора согласно п.8.3. после получения одной и Сторон уведомления о прекращении Договора эта Сторона обязана провести со стороной, направившей уведомление, сверку взаиморасчетов и подписать акт сверки.
Стороны согласуют дату, время и место проведения сверки путем обмена письменной корреспонденции, позволяющей точно установить, что данная корреспонденция исходила от соответствующей стороны.
В случае уклонения одной из Сторон от проведения сверки взаиморасчетов в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения уведомления противоположная Сторона вправе провести сверку и оформить акт сверки взаиморасчетов в одностороннем порядке. При этом результаты считаются окончательными и другая сторона не вправе оспаривать содержание акта сверки.
Субагент оставляет за собой право вернуть денежные средства Агента по реквизитам, указанным в настоящем Договоре, либо по измененным реквизитам, если в период действия настоящего Договора таково изменение произошло, и Агент письменно уведомил об этом Субагента. Факт возврата денежных средств является окончательным расчетом по настоящему Договору. По факту выполнения указанных действий дальнейшие претензии Агента к Субагенту по выполнению условий настоящего Договора считаются неправомерными.
Под уклонением от проведения сверки в целях применения данного пункта Стороны понимают:
· отсутствие ответов стороны на корреспонденцию, направленную ей противоположной Стороной в сроки, предусмотренные настоящим пунктом;
· отсутствие в согласованную дату, согласованное время, в согласованном для сверки месте одной из Сторон;
· совершение противоправных действий одной из Сторон, связанные с физическим недопущением другой стороны к прибытию на место для проведения сверки.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Все устные переговоры и переписка между Сторонами, имевшие место до подписания настоящего Договора, теряют силу со дня его подписания.
9.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9.4. Дополнения и изменения к настоящему Договору могут быть внесены Сторонами только в письменном виде.
9.5. Все претензии и сверки по выполненным Субагентом поручениям, принимаются от Агента в письменном виде в течение 30 (Тридцати) дней со дня возникших замечаний и претензий.
9.6. Условия настоящего Договора, Приложений и Дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
9.7. Стороны письменно извещают друг друга об изменении своего местонахождения и/или банковских реквизитов в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня такого изменения.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

СУБАГЕНТ

____________________/__________________/

М.П.

АГЕНТ

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ МИЗЮЛИН МИХАИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ

ИНН: 645101728132

ОГРНИП: 324645700016560

Расчётный счёт: 40802810056000085851

Наименование банка: ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК банка: 043601607

Корсчёт: 30101810200000000607

ИНН банка: 7707083893

КПП банка: 645502001

________/__________________/
М.П.

Приложение №1
к Субагентскому договору №ПВЗ-_____ от «____»____________2025 г.

Правила оказания услуг

Хранение и выдача Товара
1.1. Заказ Агента, передаваемый Субагенту для хранения должен быть в упаковке, обеспечивающей его сохранность, исключающей свободный доступ к содержимому, повреждения и загрязнения других Товаров и оборудования. В ином случае Товар визуально оценивается Субагентом на предмет повреждений и в случае их обнаружения может быть возвращен Агенту.
1.2. Агент не может передавать Субагенту следующие Товары: животных и птиц, огнестрельное оружие, огнеопасные, зловонные, отравляющие (токсичные) вещества и предметы, легковоспламеняющиеся, взрывчатые и другие опасные вещества, а также драгоценности.
1.3. Субагентом предоставляются места для хранения товаров Агента следующих габаритов: стандартная складская ячейка 0,4*1,0*0,4 метра (Высота * Ширина * Глубина) и температурным режимом от 0 до +5 градусов цельсия.
1.4. Максимальный срок хранения одного переданного или сформированного Заказа в Пункте выдачи не должен превышать 2 (двух) суток. Если Клиент не забрал свой Заказ по каким-то непонятным  на то причинам и не уведомил Субагента о задержке самовывоза Заказа с ПВЗ, Субагент обязан своевременно оповестить Агента.
1.5. Максимальный вес одного Заказа не должен превышать 10 (десять) килограмм.
1.6. Максимальные габариты одного Заказа или Товара не должны превышать следующие габариты: 0,3*0,5*0,3 метра (В*Ш*Г).
1.7. Если габариты передаваемого Товара превышают габариты, указанные в п.1.6. настоящего Приложения, Агент должен сообщить об этом Субагенту предварительно для согласования вопроса размещения.
1.8. Субагент может отказать в размещении Товара Агента в случае отсутствия технической возможности.
1.9. Субагент обеспечивает надлежащие условия хранения Товара Агента и соблюдение в месте хранения температурного режима от 0 до +5 градусов цельсия. Если для хранения Товара требуются особые условия, Агент должен сообщить об этом до передачи такого Товара на склад Пункта выдачи в письменном виде.
1.10. Субагент несет ответственность за сохранность Заказов Агента с момента их поступления на склад Субагента до момента выдачи их Клиентам Агента.
1.11. Субагент не вскрывает  упаковку, а передает заказ Клиенту Агента, который должен вскрыть упаковку самостоятельно в ПВЗ, проверить свой заказ  на соответствие  в специально отведенном месте в ПВЗ (стол, витрина).
1.12. При выдаче заказа Клиенту Агента, Субагенту необходимо отсканировать QR-код, который указан в заказе, пройти по ссылке и нажать кнопку «Заказ выдан» и поставить отметку (роспись) в графе «Заказ выдан» в Акте приема-передачи.

С Правилами оказания услуг ознакомлены и согласны.

	СУБАГЕНТ:

_____________________/_________________./

М.П.
	АГЕНТ

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ МИЗЮЛИН МИХАИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ

ИНН: 645101728132

ОГРНИП: 324645700016560

Расчётный счёт: 40802810056000085851

Наименование банка: ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК банка: 043601607

Корсчёт: 30101810200000000607

ИНН банка: 7707083893

КПП банка: 645502001

____________________/__________________/

М.П.

Приложение №2
к Субагентскому договору №ПВЗ-_____ от «____»____________2025 г.

Соглашение о размере вознаграждения

	г. Саратов
	«____» __________ 2025 г.

«_____________________________», именуемое в дальнейшем «Субагент», в лице __________________________________,действующего на основании __________________________________,
и Индивидуальный Предприниматель Мизюлин Михаил Алексеевич, именуемый в дальнейшем «Агент», в лице Мизюлина Михаила Алексеевича, действующей на основании Свидетельства, вместе именуемые «Стороны», пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Тарификация вручения Клиенту/Покупателю Заказа:

	Адрес ПВЗ
	Тариф за выдачу
1(одного) заказа
	Тариф за 1(один) Клиентский возврат, руб.

	10% от суммы заказа (но не более 250 руб)
	30,00 руб.

Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон и вступает в силу с момента его подписания.

	СУБАГЕНТ:

_____________________/_______________./

М.П.
	АГЕНТ:

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ МИЗЮЛИН МИХАИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ

ИНН: 645101728132

ОГРНИП: 324645700016560

Расчётный счёт: 40802810056000085851

Наименование банка: ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК банка: 043601607

Корсчёт: 30101810200000000607

ИНН банка: 7707083893

КПП банка: 645502001

____________________/__________________/

М.П.

Приложение №3
к Субагентскому договору №ПВЗ-_____ от «____»____________2020 г.

ДОВЕРЕННОСТЬ №__

	г. Саратов
	«____» __________ 2020 г.

Настоящей доверенностью ИП Мизюлин Михаил Алексеевич, именуемый в дальнейшем «Агент»,  действующей на основании Свидетельства, доверяет
____________________, именуемое в дальнейшем «Субагент», в лице _______________, действующего на основании_______________________., совершать в рамках Агентского договора №____ПВЗ _____ от «_____» ___________ 2025 г. от имени Агента следующие юридические действия:
· Получать по акту приема-передачи  товарно-материальные ценности (Заказы) от Агента.
· Осуществлять хранение переданных Агентом товарно-материальных ценностей (Товаров).
· Выдавать Заказы Клиентам Агента по надлежащим образом оформленным Заявкам Агента с указанием перечня выдаваемого Товара, его стоимости и указанием контактной информации о Клиенте.
· Выполнять любые другие действия, необходимые для выполнения обязанностей по Агентскому договору №ПВЗ _____ от «_____» ___________ 2020г.

Доверенность выдана на один год без права передоверия.

Агент:

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ МИЗЮЛИН МИХАИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ

ИНН: 645101728132

ОГРНИП: 324645700016560

Расчётный счёт: 40802810056000085851

Наименование банка: ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК банка: 043601607

Корсчёт: 30101810200000000607

ИНН банка: 7707083893

КПП банка: 645502001____________________/__________________/

М.П.

Акт приема-передачи заказов №    от «___», «___________» 2025г.

Принципал: ИП Мизюлин М.А.
Агент: _______________________
Агентский договор:___________

Адрес ПВЗ:________________________________________

	Номер заказа
	Получатель
	QR-код
	Кол-во мест
	Сумма заказа

	ИТОГО:

Принципал:
Агент (принял Заказ):